Sępólno Krajeńskie 14.10.2009 r.

Irg 341/11/2009
Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej w Sępólnie Krajeńskim”, wyjaśniamy następujące kwestie:
Dotyczy wyposażenia hali i szatni………………………………………………………………
Pytanie 1 :Czy oferta obejmuje wyposażenie hali sportowej w elementy dodatkowe - pkt 9.0. opisu
technicznego cz. architektura?................................................................................................................
Jeśli tak, to prosimy o podanie danych technicznych oraz ilości dla n/w elementów dodatkowych, dla których brak jakichkolwiek danych w projekcie;

· sprzęt sportowy,

· ściana wspinaczkowa (min. 2 tory),

· szafki i ławki w szatniach,

· składana scena widowiskowa.

Odpowiedź 1: Należy przyjąć do wyceny wyposażenie sali sportowej w:

- sprzęt sportowy :wyposażenie do gry w koszykówkę – zgodnie z projektem, komplet wyposażenia do gry w siatkówkę(słupki, siatka, stanowisko sędziego) – 3 kpl., bramki do piłki nożnej wraz z siatkami– 2 szt., bramki do piłki ręcznej wraz z siatkami – 2 szt., komplet wyposażenia do tenisa ziemnego (słupki, siatka), 

- ścianka wspinaczkowa (min. 2 tory) - panel mieszany: technika mieszania paneli płaskich z panelami imitującymi skałę. Panel imitujący skałę jest wtopiony w panel płaski, na panelu płaskim powinny być wykonane szczeliny skalne, mogą być wtopione wielkie skalne głazy. W wyposażeniu należy ująć uprzęże wspinaczkowe, linki, bloczki, materace, itp.
- szafki i ławki w szatniach zgodnie z ilością wskazaną w poszczególnych pomieszczeniach  określonych w projekcie,

 - składana scena widowiskowa – wys. 1 m , długość 12m, szerokość 6 m, udźwig min.300 kg/m2
Pytanie 2:  Punkty 9.1. opisu technicznego cz. architektura określa zakres dotyczący wyposażenia boisk do koszykówki. Wg informacji otrzymanych od producenta koszy, zaproponowane kosze od strony trybun (przytwierdzane do ściany i składane na bok) nie są możliwe do zamontowania. Kosze od strony trybun mogą być zamontowane jako najazdowe lub podwieszane. Jaki sposób montażu koszy należy ująć   w   ofercie?.....................................................................................................................................
Odpowiedź 2: Kosze przytwierdzane do ściany i składane na bok wg informacji uzyskanej od projektanta są możliwe do zamontowania.………………………………………………………………..
Pytanie 3:  W jakiej części „Zestawienia kosztów" ująć wyposażenie hali? 
Odpowiedź 3: Wyposażenie hali ująć w części 1. Roboty ogólnobudowlane „Zestawienia kosztów”.
Dotyczy odnowy biologicznej
Pytanie 4 : Czy oferta obejmuje wyposażenie pom, odnowy biologicznej, tzn,;

· minibasenu SPA z hydromasażem COLORADO -1 szt.,

· sauny suchej -2 szt.,

· sauny parowej -1 szt.,

· baseniku do schładzania ciała - 1 szt.,        

· baseników do nóg - 2 szt?
Brak tego zakresu w przedmiarach robót.

Odpowiedź 4 : Tak należy ująć w ofercie wyposażenie pom. odnowy biologicznej określone w dokumentacji projektowej.

Pytanie 5: W jakiej części „Zestawienia kosztów ująć wyposażenie odnowy biologicznej?
Odpowiedź 5: Wyposażenie odnowy biologicznej ująć w części 1. Roboty ogólnobudowlane „Zestawienia kosztów”……………………………………………………………………………………………….
Dotyczy dźwigu dla niepełnosprawnych……………………………………………………………..
Pytanie 6 : Czy oferta obejmuje dostawę i montaż dźwigu przystosowanego dla osób niepełnosprawnych? Brak tego zakresu w przedmiarach robót.

Odpowiedź 6:  Tak. Należy przyjąć do wyceny platformę przeznaczoną do komunikacji pionowej osób niepełnosprawnych.
Pytanie 7 : W jakiej części „Zestawienia kosztów1' ująć dostawę i montaż dźwigu?
Odpowiedź 7: Dostawę i montaż dźwigu ująć w części 1. Roboty ogólnobudowlane „Zestawienia kosztów”.

Dotyczy rozbiórek istniejących obiektów
Pytanie 8: Czy oferta obejmuje rozbiórkę istniejących obiektów występujących na planie
zagospodarowania terenu a nie ujętych w przedmiarach ( obiekty kubaturowe - 2 szt., boisko
asfaltowe, istniejące ogrodzenie)?

Odpowiedź 8:Tak. Należy ująć do wyceny rozbiórkę istniejących obiektów występujących w planie zagospodarowania terenu.…………………………………………………………………………………………..
Dotyczy ścianki składanej na piętrze – pom. 101/102

Pytanie 9 : Prosimy o podanie wysokości ścianki oraz danych technicznych (rodzaj wypełnienia, kolor
itp.)

Odpowiedź 9 : Ścianka do wysokości sufitu, rodzaj wypełnienia – szkło matowe.
Dotyczy kanału co. – podposadzkowego
Pytanie 10:  Prosimy o podanie z jakich materiałów ma być wykonany kanał - brak danych w
projekcie i przedmiarze robót.

Odpowiedź 10: Kanał podposadzkowy murowany.
Dotyczy elewacji

Pytania 11:  Prosimy o wyjaśnienie zapisu widniejącego pod elewacją południową na rys. 19 „Elewacja - kolorystyka" - „Alternatywnie projektuje się montaż łamaczy światła na
oknach sali gimnastycznej kolor grafit RAL 7037"

Czy łamacze światła są objęte ofertą? Jeśli tak, to prosimy o podanie szczegółów technicznych. Czy w przypadku montażu łamaczy światła szklenie ściany południowej hali pozostaje bez zmian (szkło przeciwsłoneczne)?

Odpowiedź 11: Nie należy ujmować do wyceny oferty łamaczy światła. Natomiast należy przyjąć do wyceny szkło typu przeciwsłonecznego.
Dotyczy okładziny ścian hali okładzina Ecophon
Pytanie 12: W opisie technicznym cz. architektura w pkt. 3.10. mowa jest o ewentualnym wyłożeniu ścian hali okładziną typu Ecophon od odpowiedniej wysokości. Czy okładzina ta jest objęta ofertą? Jeśli tak, to prosimy o podanie powierzchni okładziny (brak danych na rysunkach i w przedmiarze).

Odpowiedź 12: Nie należny ujmować w ofercie wyłożenia wykładziną ścian hali. 
Pytanie 13 : W przedmiarze robót nie uwzględniono ocieplenia i tynków zewnętrznych ościeży. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót i podanie grubości styropianu.
Odpowiedź 13: 
13.1.Zapis pkt. 23 podp. 6 SIWZ określa, że „wycenę należy opracować w oparciu o załączony przedmiar robót,  specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączony przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

W cenie oferty należy uwzględnić ewentualne rozbieżności w ilości robót pomiędzy przedmiarami, a dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi. Koszt wykonania robót, których ilość została zaniżona w przedmiarze lub zostały w nim pominięte, a występują w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych stanowi ryzyko wykonawcy i będzie uznany za ujęty w cenie ryczałtowej oferty i tym samym w wynagrodzeniu umownym. Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca”.


W związku z powyższym przy wycenie prac, jeżeli nie ma zapisów w przedmiarze robót, należy opierać się na zapisach dokumentacji projektowej oraz STWiOR.

13.2.W ofercie należy uwzględnić ocieplenie zewnętrzne ościeży styropianem o gr. min. 3cm..

Pytanie 14: W przedmiarze robót budowlanych nie uwzględniono zamocowania listwy startowej dla ocieplenia metodą lekką-mokrą. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź 14 : Odpowiedź jak w pkt 13.1.
Pytanie 15: W przedmiarze robót budowlanych nie uwzględniono zamocowania narożników ochronnych dla ocieplenia metoda lekką – mokrą. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedź 15: Odpowiedź jak w pkt 13.1.
Pytanie 16: W przedmiarze robót budowlanych nie uwzględniono boniowania elewacji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź 16: Odpowiedź jak w pkt 13.1.

Pytanie 17 : W projekcie wykonawczym nie określono, a w przedmiarze robót budowlanych nie uwzględniono okładania ościeży cegłą klinkierową. Prosimy o określenie sposobu wykończenia ościeży w elewacji obłożonej cegłą klinkierową oraz uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź 17 : Ościeża, które stykają się ze ścianą wykończoną okładziną z cegły klinkierowej należy również wykończać okładziną z cegły klinkierowej.
Pytanie 18 : Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej przyłącza c.o. celem dokonania prawidłowej wyceny (brak projektu i specyfikacji technicznej w materiałach przetargowych zamieszczonych na stronie internetowej Zamawiającego).

Odpowiedź 18: Zamawiający umieści dokumentację projektową oraz specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót na stronie internetowej www.gmina-sepolno.pl. Jednocześnie informujemy, że dokumentacja projektowa oraz specyfikacja techniczna obejmują wykonanie całości budowy sieci ciepłowniczej oraz przyłącza c.o. do budynku nowo zaprojektowanej hali widowiskowo-sportowej. Inwestycja ta została już zrealizowana. W przedmiotowym postępowaniu Wykonawca powinien jedynie ująć zakres, który obejmuje przedmiar robót, czyli włączenie instalacji c.o. budynku hali do sieci ciepłowniczej oraz towarzyszące temu roboty pozostałe.
Pytanie 19 :  Dotyczy wyposażenia pom. sali konferencyjnej, baru, zaplecza baru, balkonu i foyer 
Czy Zamawiający dysponuje projektem aranżacji wnętrz tych pomieszczeń?
Jeśli nie, to prosimy o podanie standardu wyposażenia pomieszczeń w meble (rodzaj materiału; kolor, itp,).
Odpowiedź 19: Zamawiający nie dysponuje projektem aranżacji wnętrz. 
Stół konferencyjny, meble barowe wraz z barem, zaplecze baru - wykonane z płyty melaminowanej (trójwarstwowa płyta wiórowa pokryta papierem dekoracyjnym zabezpieczonym powłoką z melaminy) o grubości 25 mm. Krawędź blatu wykończona 2 mm PCV. Nogi stołu standardowo zakończone regulatorem w zakresie regulacji 0-20mm. 

Sala konferencyjna- Krzesło konferencyjne typu Samba tapicerowane tkaniną typu Oban ( tkanina nietoksyczna, ścieralność nie mniej niż 40000 cykli Martindale) lub typu Micro (tkanina nietoksyczna, ścieralność nie mniej niż  35000 cykli Martindale). Krzesła na metalowym stelażu malowanym w kolorze aluminium. Posiadają drewnianą nakładkę podłokietnika. Wykończenie siedziska i oparcia należy wykonać w tkaninie – kolor do ustalenia. 

Bar - Krzesło konferencyjne typu Rio tapicerowane tkaniną typu Onyx (ścieralność nie mniej niż 20000 cykli) lub Mikro (Ścieralność nie mniej niż 15000 cykli Martindale). Krzesła na metalowym stelażu malowanym w kolorze aluminium.  Wykończenie siedziska i oparcia należy wykonać w tkaninie – kolor do ustalenia. 

Foyer/komunikacja – krzesła recepcyjne z możliwością łączenia szeregowego typu Rio tapicerowane tkaniną typu Onyx (ścieralność nie mniej niż 20000 cykli) lub Mikro (ścieralność nie mniej niż 15000 cykli Martindale). Krzesła na metalowym stelażu malowanym w kolorze aluminium.  Wykończenie siedziska i oparcia należy wykonać w tkaninie – kolor do ustalenia. 

Balkon – stoły i krzesła aluminiowe lub stalowe odporne na warunki atmosferyczne

Pytanie 20 : Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju posadzki w pom. 110, 111, 112 - wg opisu technicznego wykładzina kauczukowa noraplan względnie posadzka cienkopowłokowa poliuretanowa, w przedmiarze (poz. 138) ujęto norament 925 lago.

Odpowiedź 20 : Należy ująć wykładzinę kauczukową norament 925 lago.
Pytanie 21: Dotyczy konstrukcji nośnej dachu z drewna klejonego.

Brak projektu wykonawczego konstrukcji nośnej dachu, wymusza na Oferentach konieczność wykonania projektu tej konstrukcji. Dopiero gotowy projekt konstrukcji stanowi podstawę do wykonania wyceny. Jest to zadanie pracochłonne, dlatego zwracamy się o przedłużenie terminu składania ofert przynajmniej do 30 października 2009r.

Odpowiedź 21: Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert, ponieważ w dokumentacji projektowej widnieje zapis, że elementy konstrukcji dachu są projektowane i wykonane przez dostawcę. Powyższy zapis został uwzględniony przy ustaleniu terminu składania ofert.
Pytanie 22 : Dotyczy ogrodu zimowego.
Proszę o potwierdzenie, że dach przeszklony w budynku istniejącym należy wykonać tylko nad łącznikiem części istniejącej i nowoprojektowanej.

Odpowiedź 22 : Należy przyjąć dach przeszklony nad częścią niezadaszoną. 
Pytanie 23 : Dotyczy ogrodu zimowego.
Proszę o podanie rodzaju posadzki jaką należy zastosować w łączniku części istniejącej i nowoprojektowanej – z podziałem na część wydzieloną z pomieszczeń „magazynu sprzętu” i „wentylatorki” oraz z atrium. Równocześnie proszę o wskazanie istniejących warstw podposadzkowych w części łącznika wydzielonej z powierzchni atrium.

Odpowiedź 23 : Rodzaj posadzki - płytki gres. Istniejąca warstwa podposadzkowa w części łącznika wydzielonego z powierzchni atrium – grunt.

Pytanie 24 : Dotyczy boiska asfaltowego.
W miejscu nowoprojektowanego obiektu istnieje boisko asfaltowe przeznaczone do rozbiórki. Proszę o informację czy pod warstwą asfaltu istnieje podbudowa betonowa, bądź inna nawierzchnia przeznaczona do rozbiórki. Proszę jednocześnie o podanie grubości warstwy asfaltu oraz istniejącej podbudowy.

Odpowiedź 24 :Pod warstwą asfaltu o grubości 5cm istnieje podbudowa wapienna o grubości 4cm.
Pytanie 25 : Dotyczy udostępnionej dokumentacji.

Poniżej przedstawiam spis rysunków z projektu wykonawczego, których jakość uniemożliwia odczyt danych dotyczących m.in. wymiarów poszczególnych elementów, ilości i ciężaru zbrojenia, opisów elementów wyposażenia. Rysunki zostały udostępnione przez Zamawiającego na stronie http://www.gmina-sepolno.pl/index.php?id=93&id2=91
Projekt wykonawczy, konstrukcja:

Rzut fundamentów, rys. nr 1

Przekroje fundamentów, rys. nr 2

Podciągi i nadproża, rys. nr 12

Podciągi i nadproża, rys. nr 13

Podciągi i nadproża, rys. nr 14

Słupy, rys. nr 17

Projekt wykonawczy, architektura:

Wyposażenie sali, rys. nr 18

Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia inwestycji, proszę o udostępnienie w wersji elektronicznej egzemplarzy ww. rysunków, w jakości pozwalającej na odczyt wszystkich danych zawartych na rysunkach.
Odpowiedź 25: Zamawiający nie dysponuje inną wersją elektroniczną w plikach pdf. Mapy Zamawiający otrzymał od Projektanta. Wykonano natomiast zdjęcia powyższych rysunków, które zostaną umieszczone na stronie internetowej www.gmina-sepolno.pl. Ponadto dokumentacja projektowa dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.

 Pytanie 26 : Czy w zakres oferty wchodzi wyposażenie zaplecza baru, pomieszczenia socjalnego baru oraz szatni? Jeżeli tak, to prosimy o podanie specyfikacji tego wyposażenia.

Odpowiedź 26 : Należy ująć do wyceny wyposażenie baru, pomieszczenia socjalnego baru oraz szatni zgodnie z rysunkami wskazanymi w dokumentacji projektowej.
Pytanie 27: Prosimy o podanie specyfikacji wyposażenia sali konferencyjnej, baru, balkonu i foyer  komunikacji oraz o udostępnienie szczegółowego rysunku lady w barze.

Odpowiedź 27 : Zamawiający nie posiada szczegółowego rysunku lady w barze. Jednakże do wyceny należy przyjąć ladę standardową, zabudowaną o wymiarach zgodnie z rysunkiem określonym w dokumentacji projektowej wraz z zainstalowaniem zlewozmywaka. Musi być wykonana z materiału wskazanego w pkt. 19. 
Pytanie 28: Prosimy o podanie specyfikacji projektowanych saun i mini basenu SPA.

Odpowiedź 28: Sauny należy wyposażyć w miejsca siedzące o konstrukcji drewnianej. Opis sauny i minibasenu SPA określony jest w dokumentacji projektowej. 

Pytanie 29 : Projektant jako rozwiązanie alternatywne zaprojektował łamacze światła na oknach sali gimnastycznej. Które rozwiązanie należy przyjąć do oferty, łamacze światła czy szkło SOLAR E? Jakie szklenie przyjąć w przypadku zastosowania łamaczy światła?

Odpowiedź 29 : Odpowiedź jak w pkt. 11.

Pytanie 30 : Prosimy o szczegółowe określenie jaki sprzęt sportowy należy ująć w ofercie ?
Odpowiedź 30 : Odpowiedź jak w pkt 1.
Pytanie 31 : Jacuzzi:
-na ile osób ma być SPA,

-wanna publiczna z rynną przelewową czy klasyczny mini basen z różnorodnym hydromasażem (wyposażony w system skimmerowy),

-czy do tego ma być zewnętrzna filtracja zgodna z normami sanepidowskimi (wymagane pomieszczenie techniczne dla stacji filtracji wody basenowej oraz pomieszczenia z niezależną wentylacją dla stacji dozujących środki chemiczne do korekty wody basenowej),

-jacuzzi wolnostojące czy zagłębione,

-czy wymiary mogą różnić się od tych z projektu technicznego,

Odpowiedź 31 :

- liczba osób – 5,

- wanna publiczna z rynną przelewową,

- minibasen SPA ma być wykonay zgodnie z normami sanepidowskimi,

- minibasen SPA wolnostojący z drabinką,

- mogą wystąpić różnice w wymiarach, jednakże muszą być spełnione wszystkie minimalne parametry określone w dokumentacji projektowej.
Pytanie 32: Sauna tradycyjna:

-moc pieca grzewczego (3,6 kW, 5,6 kW, 7,5 kW - moc wpływa na szybkość uzyskania odpowiedniej temperatury w saunie oraz na cenę),

-sterowanie wewnętrzne sauny, na zewnątrz czy też wyprowadzone do ewentualnego pomieszczenia technicznego/ maszynowni,

-rodzaj drewna z jakiego mają być wykonane pomieszczenia,

-czy ma być zastosowane oświetlenie światłowodowe ('gwieździste niebo'),

Odpowiedź 32:

- moc pieców należy dostosować zgodnie z zaleceniami producenta do kubatury pomieszczeń,

- sterowanie na zewnątrz sauny,

- rodzaj drewna - świerk skandynawski,
- nie ma być zastosowanego oświetlenia światłowodowego.

Pytanie 33: Łaźnia parowa:

-czy ma być dodatkowe oświetlenie sufitowe, światłowodowe ('gwieździste niebo'),

-czy ma być automatyczna stacja zmiękczania wody (do generatora pary).

Odpowiedź 33:

- nie ma być zastosowanego oświetlenia światłowodowego,

- tak ma być automatyczna stacja zmiękczania wody. 
Pytanie 34 : Przedmiar na przyłącze cieplne znacznie różni się od projektu:

W przedmiarze ujęto 2x 7 mb rury preizolowanej natomiast na rysunku oraz na profilach widać 2x96 mb.

Dodatkowo w przedmiarze nie ma kolan a na rysunku są: - kolano 90° - 2x2 szt. -kolano 135°-2x1 szt.

Jednocześnie znacznie zmieniają się ilości robót ziemnych, instalacji alarmowej itp.

Mimo, ze Zamawiający prosi o sporządzenie kosztorysu wg projektu bardzo proszę o sprecyzowanie ilości przyłącza, celem sporządzenia takiej samej oferty przez każdego z Oferentów. Różnice są zbyt rozbieżne.

Odpowiedź 34 : W przypadku przyłącza c.o. należy kierować się przedmiarem robót, ponieważ Zamawiający wykonał już sieć ciepłowniczą do budynku hali.  

Pytanie 35: Proszę o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź 35 : Zamawiający nie przesunie terminu składania ofert ponieważ nie ma ku temu podstaw.
Pytanie 36 : W przedmiarze robót na przyłącze cieplne nie ujęto przecisku pod ulicą Chojnicką. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 36 : Nie należy ujmować przecisku, ponieważ ten zakres został już wykonany. 

Pytanie 37 : Czy w wycenie ująć projekt organizacji ruchu?

Odpowiedź 37 : Nie należy ujmować do wyceny projektu organizacji ruchu, ponieważ nie jest on konieczny.
Pytanie 38 :Dotyczy wyposażenia hali – koszykówki treningowa – 3 sztuki po stronie trybun – nie ma takich koszy ani takich możliwości montażu jak w projekcie, można zastosować kosze podwieszane lub kosze najazdowe Mini. Z uwagi na znaczne rozbieżności cenowe prosimy o jednoznaczne określenie, który z tych wariantów przyjąć do oferty.
Odpowiedź 38: Odpowiedź jak w pkt 2
Pytanie 39 : Załączone na stronie internetowej rysunki branży konstrukcyjnej są nieczytelne, co uniemożliwia analizę dokumentacji projektowej i ewentualną weryfikacje przedmiaru robót. Prosimy o załączenie na stronie internetowej czytelnych rysunków.

Odpowiedź 39 : Odpowiedź jak w pkt 25
Proszę jednocześnie o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości faxem zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 223 poz. 1655 ze zm.) oraz pkt 19 SIWZ.
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